ПРОТОКОЛ № 7/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
на Западно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося 18 июля 2013 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель председателя ПРГ

	3.

	Член ПРГ

	4.

	Член ПРГ

	5.

	Член ПРГ

	Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
II. Рассмотрение заявок для участия в открытом конкурсе № ОК/011/ЗСИБ/0013 на право заключения договора по разработке проектно-сметной документации и монтажу автоматической системы пожарной сигнализации, системы оповещения и эвакуации людей, системы автоматики объекта: «здание контейнерной одноэтажное» г. Барнаул в 2013 году.

По пункту II повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения предложений:
	18.07.2013, 16-00

	Место проведения процедуры  рассмотрения предложений:
	630001, г.Новосибирск, ул.Жуковского, д.102

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Разработка проектно-сметной документации и монтаж автоматической системы пожарной сигнализации, системы оповещения  и  эвакуации людей, системы автоматики объекта: «здание контейнерной одноэтажное» г. Барнаул (инв. № 010001103), согласно техническому заданию и действующим нормативным документам Российской Федерации в области строительства.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	900 000, 00 Российский рубль

На основании анализа документов, представленных в составе заявок, и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии Филиала следующие предложения:

2.1 не допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Причина отказа в допуске к участию в открытом конкурсе

	1
	5406112402, 540601001

ООО фирма «Электросервис»
	Заявка оформлена в нарушение порядка, предусмотренного Конкурсной документацией (п. 2.6.7, пп 3):

 - отсутствует документ учредителя о назначении должностного лица, имеющего право действовать от имени претендента (требование п. 2.3, пп 7 Конкурсной документации);

- действующие лицензии, сертификаты, разрешения, допуски (страницы 34-38 конверта А) не заверены нотариально (требование п. 2.4, пп 1 Конкурсной документации);

- выписка из ЕГРЮЛ выдана ранее, чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении конкурса (требование п. 2.3, пп 5 Конкурсной документации);

- сроки выполнения работ, указанные в финансово-коммерческом предложении, не соответствуют срокам календарного плана (приложение № 2 к финансово-коммерческому предложению).

	2
	5408259785, 540801001

ООО «Интеграл-СБ»
	Заявка оформлена в нарушение порядка, предусмотренного Конкурсной документацией (п. 2.6.7, пп 3):

- отсутствует документ учредителя о назначении должностного лица, имеющего право действовать от имени претендента (п. 2.3, пп 7 Конкурсной документации);

- отсутствуют справки, подтверждающие отсутствие задолженности во внебюджетные фонды ПФ РФ и ФСС РФ (требование п. 2.2, пп 9 Конкурсной документации);

- действующие лицензии, сертификаты, разрешения, допуски (страницы 23-25 конверта А) не заверены нотариально (требование п. 2.4, пп 1 Конкурсной документации).

	3
	7813426292, 781301001

ООО «ВК-Систем»

	Заявка оформлена в нарушение порядка, предусмотренного Конкурсной документацией (п. 2.6.7, пп 3):

- отсутствуют справки, подтверждающие отсутствие задолженности во внебюджетные фонды ПФ РФ и ФСС РФ (требование п. 2.2, пп 9 Конкурсной документации);

- действующие лицензии, сертификаты, разрешения, допуски (страницы 40-46 конверта А) не заверены нотариально (требование п. 2.4, пп 1 Конкурсной документации);

- отсутствует свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

- приложение № 4 к документации о закупке оформлено не по форме;

- документы, представленные в конвертах А и Б, заверены ненадлежащим образом – не заверены подписью уполномоченного лица (требование п. 3.1.6 Конкурсной документации).

В связи с тем, что все представленные заявки оформлены в нарушение порядка, предусмотренного Конкурсной документацией, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии Филиала предложение признать открытыq конкурс № № ОК/011/ЗСИБ/0013 несостоявшимися в соответствии с п. 140, пп 4 Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд «ОАО «ТрансКонтейнер» и провести процедуру размещения конкурса повторно.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней от даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель председателя
	__________________________

	Члены ПРГ:
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«22» июля 2013 г.